
ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO 
AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS REFERENTE A 

LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS N° SI-TP01512023 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVA RUSSAS. A Comissão de Licitação torna público que 
no próximo dia 06 de fevereiro de 2024 às 11:00 horas, estará 
abrindo as propostas de preços referente a licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS N° SI-TP015/2023, cujo 
objeto é CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NO 
ENTORNO DA IGREJA NA LOCALIDADE DE TRAPIA, 
NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS -CE. 

Nova Russas/CE, 02.02.2024. 

1 VINA GUEDES BERNARDO DE ARA GÃO MART1NS 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Maria Luisa de Azevedo 

Código Identificador:5E8CF007 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 05/02/2024. Edição 3390 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  



CL 	cv O_5 > 	 CL ct5 

E , 

a

00 

- 
: 

00  

J! 
. 2 C)X 	.t 

CÁ 	 clu. 
-'3O 	-... 	 aa-. 

vi 

- cl 0 oaCQo.cc. 	o_ •' 
o 

rj °-. 	. eu 
— 	 occ 
rn E. 	u --c-°P 	 0 OP  E2 >z 

o óÇ' 

; 	 Cç oç 
00 o 	 tco r- < -  

, 
.IO J. 

& 

C2 w 	 OU 	 C 

-'-.-  lOQt3 	-cr---0 	- 
iz 

cc 
a) -o 
'3) 

co 'o 



J~ 
FSC 

MISTO 

a p*dSb 

Fecclao3l 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO J SÉRIE 3 1 ANO XVI N°025 1 FORTALEZA, 05 DE FEVEREIRO DE 2024 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Aviso de Homologação e Adjudicação - Modalidade: Tomada de Preços n° 2023.11.17.01. 
Objeto: contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a obra de pavimentação asfáltica e sinalização vertical e 	ntá 
diversas ruas do Município de São Benedito/CE. Vencedor(es): A & V Projetos e Construcoes LTDA, com o valor total de R$ 1.204.799, 
Duzentos e Quatro Mil, Setecentos e Noventa e Nove Reais e Treze Centavos). Conforme mapa comparativo anexado aos autos. 1-lomo 
forma da Lei n° 8.666/93. Aridson de Mesquita Aragão. São Benedito/CE, 30 de janeiro de 2024. 

*** *** *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Prosseguimento - Concorrência Pública N° 05.006/2023. A 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Eusébio/CE torna público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 06 de fev 
na Av. Eduardo Sã, 51, Centro, Eusébio/CE, CEP 61.760-000 - Eusébio - CE, será realizado o prosseguimento da Concorrência Pú 
Contratação de empresa para execução de recuperação asfáltica e tapa-buraco em concreto betuminoso usinado em diversas ruas do Mu 
CE, tipo menor preço. Eusébio/CE, 02 de fevereiro de 2024. Raylse Rafaelle Jerônimo Lima - Presidente da Comissão. 

*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ - AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO. Através da Secretaria de Saúde, 
torna Público o Extrato da Adjudicação, Homologação e da Ata de Registro de Preços provenientes do Pregão Eletrônico Para Registro de Preço N° 
2711.01/2023. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE COMBUSTIVEIS FOSSEIS DO MUNICIPIO DE PACUJA/CE, 
com a seguinte empresa vencedoralfornecedora signatária: AUTO POSTO MUCAMBO LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 10.198.409/0001-18; Denysandra 
Alves de Almeida - Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde. Pacujá/CE, 01 de fevereiro de 2024. 

*** 0*0 *** 

Axis Solar VIII Empreendimentos e Participações - CNPJ 43.879.898/0015-28. Torna público que requereu à AUTARQUIA DO MEIO AMBIENTE 
DO MUNICIPIO DE AMONTADA - AMAMA, a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso-LAC, do empreendimento UFV CE II- Amontada II, 
Localizado na BR 402, Kivi 233, Lote 02, SIN, Zona Rural - Amontada - CE - CEP: 62.540-000. Declara ainda que cumpriu com as exigências contidas nas 
Normas e Instruções de Licenciamento da AMAMA. 

*0* *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissão de Licitação torna público qiiopróximo dia 06 de fevereiro 
de 2024 às 11:00 horas, estará abrindo as propostas de preços referente a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° SI-TPO15/2023, c6jo objeto 
é Construção de uma Praça no entorno da Igreja na localidade de Traplá, no Município de Nova Russas -CE. Nova Russas/CE, 02.02.2024. Ívina 
Guedes Bernardo de Aragão Martins - Presidente da CPL. 

*0* *0* *** 

Prefeitura Municipal de Quixeramobun - O Secretário de Desenvolvimento Urbano e lnfraestrutura, torna público a ANULAÇÃO da Concorrência Publica 
N° 0708290123-CP nos termos do artigo 49 da Lei n° 8.666/93, cujo objeto: Contratação de empresa para construção do açude caiçara, conforme Termo de 
Convênio N° 90659/2020, que entre si celebram o Ministério do Desenvolvimento Regional e o município, de interesse da secretaria, em virtude dos vícios 
detectados. Antônio Clidenor Genuino de Medeiros. 

1 

^N 



Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DAS PROPOSTAS - TOMADA DE PREÇOS: SI-TP015/2023 - TIPO: MENOR 
PREÇO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 
06 de fevereiro de 2024 às 11:00 horas, estará abrindo as propostas de preços referente a licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS N° SI-TP015/2023, cujo objeto é CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NO 
ENTORNO DA IGREJA NA LOCALIDADE DE TRAPIÁ, NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS -CE. Nova 
Russas/CE, 02.02.2024. Ívina Guedes Bernardo de Aragão Martins - Presidente da CPL. 

- 	 Data da publicação do(a) convocação para abertura das propostas: 05/02/2024 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DAS 
PROPOSTAS 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) convocação para abertura das propostas do 
(a) TOMADA DE PREÇOS - SI-TP01512023 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

https- //novarussas.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=1  016. 

Nova Russas/Ce, 5 de Fevereiro de 2024. 

Jose Nilton Aragao Junior 
Secretário Municipal de Infraestrutura e Urbanismo 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388- Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

Link direto 
https:/Inovarussas.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=1016  

aLicitacào 
	 Página(s) 1 de 1 


